
                                                                     

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 
 

«25» июня 2020г.                                                                                                              №24 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный 

решением Сельской Думы от 05.03.2020 № 6  

 

 
Рассмотрев Экспертное заключение Отдела экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов правового управления администрации Губернатора 

Калужской области от 29.04.2020 № 925-М-22/2020, в соответствии с частью 7.3-1 статьи 

40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской 

области от 20 сентября 2017 г. № 236-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, 

Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких 

сведений», Сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Сельской Думы от 

05.03.2020 № 6 (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. В пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных 

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (далее - Порядок), разработан в соответствии с 

федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Калужской области от 

20.09.2017 № 236-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, должности Главы местной администрации по 

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской 



области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений». 

Порядок определяет процедуру принятия решения о применении к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».». 

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Сельской Думой. 

Основанием для рассмотрения Сельской Думой вопроса о применении мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», является поступившее заявление Губернатора Калужской 

области, предусмотренное ст. 3 Закона Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О 

порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, 

замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке 

проверки достоверности и полноты таких сведений». 

Сельская Дума принимает решение о применении одной из мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село Троицкое                                                             Сварковских З.Г. 


